2020 年 2 ⽉ 29 ⽇
保護者各位

新型コロナウイルス感染症への弊社の対応について

⽇頃より、SOCRA＆jr.にご理解とご協⼒を賜りまして感謝いたします。

SOCRA＆jr.では、新型コロナウイルス感染症をめぐる現在の状況を踏まえ、塾⽣・保護者
の皆さまにできる限り安⼼いただける環境を提供していくため、厚⽣労働省の「新型コロナ
ウイルス感染症対策の基本⽅針」に準じて、下記の⽅針にて対応いたしますので、何卒ご理
解とご協⼒をお願いいたします。

■学習塾・イベントの対応について
・今後、地域での感染が拡⼤した場合には、公的機関からの要請に従い、教室の休業を含む
措置をとることがあります。
・イベント等の開催については、感染拡⼤防⽌の観点から、開催を取りやめる場合がありま
す。
条件付き実施は、下記の通りとします。
・職員がお客様と接する前には、⼿洗いなどを徹底いたします。
・職員の出勤前には検温を⾏い、37.5 度以上の発熱がある場合は出勤を⾒合わせます。
・職員が出勤できない場合に、営業、イベントを休⽌する場合もございます。

■⽣徒の皆さんへのご協⼒のお願い
・学習塾などの施設への出席時には、事前に検温も含めた体調確認をお願いいたします。無
理なご出席はご遠慮ください。
・お客様に普段と違う体調（発熱、連続する咳など）が⾒られた場合は、ご家庭にご連絡の
上、ご帰宅いただく場合がございますのでご了承ください。
・お客様及びお客様のご家族が新型コロナウイルス感染症への感染が確認された場合には、
出席を⾒合わせていただくとともに、速やかな連絡をお願いいたします。

出典：厚⽣労働省ホームページ

1/3

新型コロナウイルスへの対応措置に関して以下ご理解、ご協⼒をお願いします。

1. 体調がよくない場合は、ソクラの授業は⽋席してください。
2. その場合の対処に関しては、下記に詳細を記します。
3. ご相談・ご連絡⽅法は、メールでお願いします。
4. 期間中の保護者向けイベント、イベントは条件付き実施とさせていただきます。
5. ソクラの授業が休講となる場合は別途対応のご連絡をいたします。

3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇までの取り扱い
⽣徒、児童の皆さんの背景が違いますので個別対応を⾏います。

■春期講習
・中⽌

■学校休校における⽀援
・管理⾃習の延⻑(最⼤ 90 分)
・追加授業指導 30%OFF
・開講時間 9時 00 分-20時 10 分
※詳細は別紙「学校休校における⽀援について」をご参照ください。

■ロボットアカデミー、理科実験、算数 EX
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで

■そろタッチ、プログラミング教室、レプトン
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで
・条件付き実施期間中の⽋席について、振替受講ができます。

■ パズル道場、ガウディア
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで
・在宅学習(宿題配布のみ、採点対応)
・振替期限延⻑（夏期講習終了⽇まで）
・条件付き実施期間中の⽋席について、振替受講ができます。

2/3

■個別指導
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで
・振替期限延⻑(夏期講習終了⽇まで)

■⼩学校受験クラス
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで

■イベント
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで

■体験授業・個別⾯談
・条件付き実施：3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで

■家庭学習サポート
・「Studyplus for School」無償提供
・家庭学習ポイント 2倍キャンペーン 3 ⽉ 2 ⽇から 4 ⽉ 10 ⽇まで実施

振替及び返⾦について
・振替受講(夏期講習終了⽇まで)
・返⾦について、スケジュール上、振替が難しい場合は授業料返⾦措置となります。ただし、
⽉会費等の基本使⽤料がかかるコースもありますので、ご注意下さい。
（⽉会費等の基本使⽤料がかかるコース）…そろタッチ(¥3,600)、パズル道場(¥1,000)、プ
ログラミング教室(¥1,000)、ガウディア(1科⽬¥6,000、2科⽬¥12,000)、レプトン(¥1,000)
※価格表記はすべて税抜き表⽰です。

最後に
⼀律に学校休校の要請となり、「⾃ら考え、⾃ら判断し、⾃ら⾏動する」ことの重要さが改
めて問われる事態です。
皆さん⼀⼈ひとりの⽬標や夢も違います。ソクラでは、みなさんの多様なニーズにお応えし
たいと考えています。そのためにソクラは出来る限りの対策を講じ、出来る限り応えていき
たいと考えております。
お願いがございます。マスク、消毒液などの援助をいただけると助かります。ご協⼒の程よ
ろしくお願いします。

進学塾 SOCRA＆jr.
運営会社：株式会社キョーリク

3/3